
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

 SỞ XÂY DỰNG 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023 

  QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  

Chuyển đổi số Sở Xây dựng 

 
 

  GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg của 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/10/2021 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi 

về đẩy mạnh cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các chỉ số cải cách hành 

chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; 

Căn cứ Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 18/5/2022 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về 

tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với chuyển đổi số tỉnh Quảng 

Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia phát 

triển kinh tế số và xã hội số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022 - 

2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 09/10/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về Triển khai thực hiện Chương trình Chuyển đổi số quốc gia 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 của tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 

169/KH-UBND ngày 09/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về Phát 

triển Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về Triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ Chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 73/KH-

UBND ngày 28/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về Thực hiện Đề án “Nâng cao 

nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc 

gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 02/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Truyền 

thông về Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 



 

 

2 

02/KH-BCĐ ngày 08/02/2023 của BCĐ chuyển đổi số về hoạt động của BCĐ 

chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số 

Sở Xây dựng gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Sở Xây dựng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), 

gồm các thành viên sau: 

- Trưởng Ban Chỉ đạo 

Ông Trần Văn Mẫn, Giám đốc Sở. 

- Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

+ Ông Nguyễn Hữu Hồng, Phó Giám đốc - Phó Trưởng Ban thường trực; 

+ Ông Phan Anh Quang, Chánh Văn phòng. 

- Các Ủy viên Ban Chỉ đạo 

+ Bà Đào Thị Lệ Thắm, Chánh Thanh tra Sở, thành viện; 

+ Ông Tạ Hoàng Trưng, trưởng Phòng Quản lý nhà và Thị trường bất động 

sản, thành viên; 

+ Ông Phạm Quang Thuận, trưởng Phòng Quản lý hoạt động xây dựng, 

thành viên; 

+ Ông Phạm Hoàng Việt, trưởng Phòng Quy hoạch – Kiến trúc, thành viên; 

+ Ông Bùi Anh Tuấn, trưởng Phòng Quản lý chất lượng và Vật liệu xây 

dựng, thành viên; 

+ Ông Nguyễn Hữu Bằng, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định 

chất lượng công trình xây dựng, thành viên; 

2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số Sở Xây dựng (gọi tắt là Tổ 

giúp việc), gồm các thành viên sau: 

+ Ông Phan Anh Quang, Chánh Văn phòng, Tổ trưởng; 

+ Bà Đoàn Thị Thanh Thúy, Kế toán trưởng, thành viên;  

+ Ông Võ Văn Hùng, Phó Chánh Văn phòng, thành viên, kiêm nhiệm công 

tác an toàn thông tin mạng; 

+ Bà Võ Thị Phát, chuyên viên Văn phòng, thành viên, kiêm Thư ký; 

+ Ông Đỗ Trọng Khâm, chuyên viên Phòng QLN&TTBĐS, thành viên; 

+ Ông Đoàn Khắc Cường, chuyên viên Phòng QLHĐXD, thành viên; 

+ Ông Phan Ngọc Tuấn Anh, chuyên viên Phòng QH-KT, thành viên; 

+ Bà Đặng Hoàng Kim Giang, chuyên viên Phòng QLCL&VLXD, thành viên; 



 

 

3 

+ Ông Võ Tiến Thành, nhân viên Văn phòng, thành viên; 

+ Bà Nguyễn Lương Quỳnh Thi, nhân viên Trung tâm QH&KĐCLCT, 

thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc  

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở về chủ trương chiến lược, kế hoạch 

và giải pháp thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết với cải cách hành chính; 

xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, xã hội 

số của ngành Xây dựng. 

- Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền 

điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, xã hội số; điều phối chung việc triển khai 

Chương trình, Kế hoạch chuyển đổi số của ngành Xây dựng. 

- Giúp Giám đốc Sở đôn đốc, kiểm tra thực hiện các chương trình, kế 

hoạch, dự án, giải pháp về chuyển đổi số, xây dựng phát triển Chính quyền điện 

tử, Chính quyền số, Kinh tế số, xã hội số. 

- Sơ kết, đánh giá và báo cáo định kỳ cho Giám đốc Sở kết quả triển khai 

các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đổi số, xây dựng phát triển Chính 

quyền điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, xã hội số. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác theo chỉ đạo, định hướng của UBND tỉnh, Chủ 

tịch UBND tỉnh và cấp có thẩm quyền. 

2. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Giám đốc Sở, Trưởng Ban điều hành toàn diện hoạt động của Ban Chỉ 

đạo. 

- Phó Giám đốc Sở Nguyễn Hữu Hồng, Phó Trưởng Ban thường trực trực 

tiếp chỉ đạo các hoạt động của Ban Chỉ đạo, xem xét, giải quyết các công việc 

thường xuyên của Ban Chỉ đạo. 

- Chánh Văn phòng, Phó Trưởng ban chịu trách nhiệm tham mưu về xây 

dựng công tác Chuyển đổi số, xây dựng phát triển Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số, Kinh tế số, xã hội số toàn Sở. 

- Các Ủy viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo 

phân công của Trưởng ban Chỉ đạo và tham mưu về xây dựng công tác chuyển 

đổi số, xây dựng phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Kinh tế số, xã 

hội số thuộc lĩnh vực của phòng, đơn vị mình. 

3. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc. 

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ và hoạt động của Tổ giúp việc theo sự 

chỉ đạo của Ban Chỉ đạo. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

xây dựng công tác chuyển đổi số, xây dựng phát triển Chính quyền điện tử, 



 

 

4 

Chính quyền số, Kinh tế số, xã hội số thuộc lĩnh vực của Sở. 

- Báo cáo Ban Chỉ đạo về kết quả hoạt động của Tổ giúp việc (định kỳ và 

đột xuất theo yêu cầu). 

- Tổ trưởng Tổ giúp việc có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các Tổ viên. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc 

- Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Xây dựng. 

- Văn phòng Sở làm nhiệm vụ thường trực của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc; 

đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 37/QĐ-SXD ngày 28/02/2023 của Giám đốc Sở Xây dựng. 

Điều 5. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ 

giúp việc Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở TTTT; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Cổng TTTP Sở; 

- Lưu: VT, VP Sở. 
 

GIÁM ĐỐC 

 
Trần Văn Mẫn 

 


		2023-10-26T15:56:03+0700
	Trần Văn Mẫn


		2023-10-26T16:06:14+0700


		2023-10-26T16:06:14+0700


		2023-10-26T16:06:14+0700




